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投資安全聲明
• D-Link’s statements of its current expectations are forward-looking 

statements subject to significant risks and uncertainties and actual results 

may differ materially from those contained in the forward-looking 

statements, including the cyclical nature of our industry, our ability to 

compete effectively general economic and political conditions, demand in 

end market, impact of competitive products and pricing, exchange rate 

fluctuations, and other risks beyond the control of the Company.

• Except as required by law, we undertake no obligation to update any 

forward-looking statement, whether as a result of new information, future 

events, or otherwise.
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公司簡介



D-Link

At a

Glance

Who We Are

Performance
2020年營業收入淨額 NTD 151.8億元

友訊科技成立於 1986, 到如今已成為

全球的領導網通品牌之一

Staff

Business Segments
企業使用者產品 / 消費性家用產品 / 行動通訊產品

D-Link在全球擁有約 2200 位員工



友訊在超過 56 個國家/地區擁有超過 127 個當

地分公司。

在 15 個國家/地區設有 20 個區域倉庫，在全球

則有 50 多個 RMA 維修中心。

● 消費性家用產品

● 企業使用者產品
● 電信業者

全球業務



企業
解決方案

室內監視攝影器 室外監視攝影器 無線網路控制器

管理型交換機 無線基地台 VPN

路由器

交換機

主要產品



智慧
家庭

監視攝影機
Surveillance

Camera

物聯網攝影機
IoT Cameras

Routers

路由器

無線產品、
物聯網

主要產品



5G

解決方案

應用科技技術

基礎建設管理

網路架構

邊緣運算

大數據

公共與私人資安

智能安全校網

汙染控制

行動與寬頻

主要產品



營運成果



2Q21 合併損益表 – QoQ / YoY

NT$M 2Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY % YT 2Q20 YT 2Q21 YoY %

營業收入淨額 3,192 3,898 3,369 -13.6 5.5 6,863 7,267 5.9

營業毛利 1,031 1,232 945 -23.3 -8.3 2,112 2,178 3.1

營業費用 1,129 1,100 1,045 -5.0 -7.4 2,264 2,146 -5.2

營業淨利 -98 132 -100 -175.8 -2.0 -152 32 121.1

營業外收入/(損失) 151 -19 -72 -278.9 -147.7 193 -91 -147.2

稅前淨利 53 113 -172 -252.2 -424.5 41 -59 -243.9

稅後淨利 23 84 -206 -345.2 -995.7 -16 -122 -662.5

非控制權益 28 23 13 -43.5 -53.6 37 36 -2.7

歸屬於母公司業主之本期淨利 -5 61 -219 -459.0 -4280.0 -53 -158 -198.1

每股盈餘(元) -0.01 0.09 -0.34 -0.08 -0.24

普通股加權平均股數 (百萬股) 652 652 652 652 652

營業毛利率 (GP %) 32.3% 31.6% 28.1% 30.8% 30.0%

營業費用率 (OPEX %) 35.4% 28.2% 31.0% 33.0% 29.5%

營業利益率 (OPM %) -3.1% 3.4% -3.0% -2.2% 0.4%

稅後淨利率 (NI %) -0.2% 1.6% -6.5% -0.8% -2.2%

股東權益報酬率 (ROE) -0.6% -1.7%

Quaterly Results YTD Results



2Q21 合併資產負債表 – QoQ / YoY

NT$M 2Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY %

  現金及約當現金 3,457 5,088 4,503 (11.5) 30.3

  應收帳款 2,993 3,117 2,946 (5.5) (1.6)

  存貨 2,358 2,526 3,180 25.9 34.9

  其他流動資產 511 643 704 9.5 37.8

  非流動資產 5,131 4,197 4,153 (1.0) (19.1)

  資產總計 14,450 15,571 15,486 (0.5) 7.2

  應付帳款 2,557 2,586 2,795 8.1 9.3

  其他流動負債 2,394 2,350 2,361 0.5 (1.4)

  非流動負債 857 841 895 6.4 4.4

  負債總計 5,808 5,777 6,051 4.7 4.2

  權益總計 8,642 9,794 9,435 (3.7) 9.2

  每股淨值(元) 12.6 14.2 13.7

  流動比率 188.2% 230.4% 219.8%

  負債資產比 40.2% 37.1% 39.1%

  現金循環天數 116          85            97            

Quaterly Results
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榮譽與獎項



Awards & Recognition2021

美國 CES 創新獎
2021

德國紅點設計大獎
2021

德國 iF 設計大獎

國際大獎獲獎產品



Awards & Recognition2021

台灣精品獎
2020

物聯網突破獎
2020

台灣精品獎

國際大獎獲獎產品



營運展望



• 最佳化智慧聯網

智慧判斷連網，最佳品質網路不間斷

• 最即時智慧判斷

Mesh(網狀無線網路系統)環境中智慧判斷最佳的網路節點

• 最有效管理網路

專屬的AI智慧小幫手會隨時監控網路使用狀況，提供最佳的改善建議

• 無死角網路覆蓋

適用於任何大小的家庭，實現無死角 Wi-Fi 覆蓋



人工智慧

在後疫情時代，因應居家連網的

需求上升，D-Link 致力於研發 AI 

技術並運用到新產品中，以自動

化的網路監控帶給消費者無痛的

網路體驗，隨時享受順暢又安全

的網路生活。

永續環保 MIT 台灣產製

創新是 D-Link 在多個平台上成功

利用 D-Link 綠色技術的關鍵。 D-

Link 綠色技術可為每個互聯網系統

節省高達 66% 的電量。D-Link 

Green 更採用綠色方法來實現我們

的包裝目標：使用環保包裝材料的

同時維持外觀和品質。

友訊 一直以“D-Link”品牌行銷世

界，並致力於將MIT台灣產製的精

神發揮到極致，強調MIT的高品質、

高可靠性、高性價比和無後顧之憂

的消費體驗。

未來策略



Q & A

Website : http://ir.dlink.com.tw

Email:  IR@dlinkcorp.com

mailto:IR@dlinkcorp.com
mailto:IR@dlinkcorp.com


附錄



合併損益表

NT$M 2019 2020 YoY % 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY % YT 2Q20 YT 2Q21 YoY %

營業收入淨額 16,996 15,179 -10.7 3,192 4,161 4,155 3,898 3,369 -13.6 5.5 6,863 7,267 5.9

營業毛利 4,740 4,775 0.7 1,031 1,361 1,302 1,232 945 -23.3 -8.3 2,112 2,178 3.1

營業費用 5,125 4,695 -8.4 1,129 1,160 1,271 1,100 1,045 -5.0 -7.4 2,264 2,146 -5.2

營業淨利 -385 80 120.8 -98 201 31 132 -100 -175.8 -2.0 -152 32 121.1

營業外收入/(損失) 95 1,417 1391.6 151 144 1,079 -19 -72 -278.9 -147.7 193 -91 -147.2

稅前淨利 -290 1,497 616.2 53 345 1,110 113 -172 -252.2 -424.5 41 -59 -243.9

稅後淨利 -442 1,311 396.6 23 321 1,006 84 -206 -345.2 -995.7 -16 -122 -662.5

非控制權益 66 71 7.6 28 18 16 23 13 -43.5 -53.6 37 36 -2.7

歸屬於母公司業主之本期淨利 -508 1,240 344.1 -5 303 990 61 -219 -459.0 -4280.0 -53 -158 -198.1

每股盈餘(元) -0.78 1.90 -0.01 0.46 1.52 0.09 -0.34 -0.08 -0.24

普通股加權平均股數 (百萬股) 652 652 652 652 652 652 652 652 652

營業毛利率 (GP %) 27.9% 31.5% 32.3% 32.7% 31.3% 31.6% 28.1% 30.8% 30.0%

營業費用率 (OPEX %) 30.1% 30.9% 35.4% 27.9% 30.6% 28.2% 31.0% 33.0% 29.5%

營業利益率 (OPM %) -2.3% 0.5% -3.1% 4.8% 0.7% 3.4% -3.0% -2.2% 0.4%

稅後淨利率 (NI %) -3.0% 8.2% -0.2% 7.3% 23.8% 1.6% -6.5% -0.8% -2.2%

股東權益報酬率 (ROE) -5.5% 13.3% -0.6% -1.7%

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



合併資產負債表

NT$M 2019 2020 YoY % 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY % YT 2Q20 YT 2Q21 YoY %

  現金及約當現金 3,212 6,455 101.0 3,457 3,815 6,455 5,088 4,503 (11.5) 30.3 3,457 4,503 30.3

  應收帳款 3,585 3,585 0.0 2,993 3,241 3,064 3,117 2,946 (5.5) (1.6) 2,993 2,946 (1.6)

  存貨 2,837 2,443 (13.9) 2,358 2,238 2,443 2,526 3,180 25.9 34.9 2,358 3,180 34.9

  其他流動資產 527 69 (86.9) 511 606 590 643 704 9.5 37.8 511 704 37.8

  非流動資產 5,550 3,398 (38.8) 5,131 4,947 3,398 4,197 4,153 (1.0) (19.1) 5,131 4,153 (19.1)

  資產總計 15,711 15,950 1.5 14,450 14,847 15,950 15,571 15,486 (0.5) 7.2 14,450 15,486 7.2

  應付帳款 2,913 2,744 (5.8) 2,557 2,684 2,744 2,586 2,795 8.1 9.3 2,557 2,795 9.3

  其他流動負債 3,025 2,602 (14.0) 2,394 2,551 2,602 2,350 2,361 0.5 (1.4) 2,394 2,361 (1.4)

  非流動負債 847 864 2.0 857 870 864 841 895 6.4 4.4 857 895 4.4

  負債總計 6,785 6,210 (8.5) 5,808 6,105 6,210 5,777 6,051 4.7 4.2 5,808 6,051 4.2

  權益總計 8,926 9,740 9.1 8,642 8,742 9,740 9,794 9,435 (3.7) 9.2 8,642 9,435 9.2

  每股淨值(元) 13.0 14.2 12.6 12.7 14.2 14.2 13.7 12.6 13.7

  流動比率 171.1% 234.8% 188.2% 189.1% 234.8% 230.4% 219.8% 188.2% 219.8%

  負債資產比 43.2% 38.9% 40.2% 41.1% 38.9% 37.1% 39.1% 40.2% 39.1%

  現金循環天數 110          101          116          105          101          85            97            116          97            

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



營收比重
Sales Breakdown by

Products

NT$M 2019 2020 YoY % 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY % YT 2Q20 YT 2Q21 YoY %

Switch & Security 6,627     5,699     -14.0% 1,027     1,619     1,578     1,454     1,401     -3.6% 36.4% 2,502     2,855     14.1%

Wireless & IoT 5,172     5,015     -3.0% 1,181     1,391     1,332     1,090     821        -24.7% -30.5% 2,292     1,911     -16.6%

Mobile & Broadband 1,818     2,074     14.1% 559        532        542        593        538        -9.3% -3.8% 1,000     1,131     13.1%

Others 3,379     2,391     -29.2% 425        619        703        761        609        -20.0% 43.3% 1,069     1,370     28.2%

Total 16,996   15,179   -10.7% 3,192     4,161     4,155     3,898     3,369     -13.6% 5.5% 6,863     7,267     5.9%

Sales Breakdown by

Regions

NT$M 2019 2020 YoY % 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 QoQ % YoY % YT 2Q20 YT 2Q21 YoY %

America 2,222     2,214     -0.4% 558        640        534        390        413        5.9% -26.0% 1,040     803        -22.8%

Europe 5,226     4,747     -9.2% 880        1,320     1,406     1,315     1,150     -12.5% 30.7% 2,020     2,465     22.0%

APAC & Others 9,548     8,219     -13.9% 1,754     2,201     2,215     2,193     1,806     -17.6% 3.0% 3,803     3,999     5.2%

Total 16,996   15,179   -10.7% 3,192 4,161 4,155 3,898 3,369 -13.6% 5.5% 6,863 7,267 5.9%

Yearly Results Quaterly Results YTD Results

Yearly Results Quaterly Results YTD Results


